## 滋賀県ジュニアテニス選手権大会 開催要項 (平成28年度関西ジュニアテニス選手権大会滋賀県予選)

2016/ 1/ 13 現在

1. 主 催 滋賀県テニス協会

2. 主 管 滋賀県テニス協会ジュニア委員会 滋賀県高等学校体育連盟テニス部

3. 協 賛 (株) ダンロップスポーツマーケティング

4. 期 日 平成28年3**月25日(金)~30日(水)** 

※詳しい日程につきましては、エント リー集約後、ドロー会議で決定します。

会 場 長浜バイオ大学ドーム <長浜ドーム> (砂入り人工芝12面)

[3/25~30]

彦根総合運動場(砂入り人工芝12面)

 $[3/25\sim30]$ 

大津市立大石緑地スポーツ村(砂入人工芝11面)

[3/25,26, 28,29]

種 目

・18才以下・16才以下・14才以下・12才以下 シングルス・ダブルス

5. 参加資格 · 18 才以下

才以下 1998年(平成10年)1月1日以降出生の者(高校2年以下)

・16才以下2000年(平成12年)1月1日以降出生の者・14才以下2002年(平成14年)1月1日以降出生の者・12才以下2004年(平成16年)1月1日以降出生の者

で、次の①もしくは②のいずれかでジュニア選手登録を完了している者。

①滋賀県テニス協会に加盟登録している団体に所属している者

②滋賀県テニス協会に個人登録している者

・一人の選手が、シングル・ダブルスにおいて異なった年齢の種目には出場できませんので、ご注意ください。

6. 試合方法

・トーナメント方式(18才以下予選のみ1セットマッチ、他はすべて8ゲームズプロセット)

7. 参加料 シングルス 1名 2,600円・ダブルス 1組 2,600円 (郵便振替用紙にて振り込むこと)

(参加料2,500円+ワンコイン制度金100円) 口座番号 **0 1 0 9 0 - 8 - 3 7 9 8 9 滋賀県テニス協会** 宛

・振込は必ず各団体にて取りまとめてお振込みください。個人での振り込みはご遠慮ください。

(個人登録者を除く) 詳細は 要項16、をご覧ください。

※郵便振替用紙の通信欄に、大会名・団体名・種目(氏名)別人数を記入してください。

8. 使用球

ダンロップ スリクソン

ディレクター
レフェリー

菅原 万智子中野 亨

11. 申込方法

- ・所属団体及び各学校は、所定の用紙にランキング順に氏名・学年・生年月日・出場種目を明記し、
- ・<u>電子データ(出場者リスト)</u>を申込先に送信してください。(個人申込書は所属で取りまとめて 郵送にて期日までに下記宛先まで郵送してください。)
- ・個人での申込は、種目(年齢)にかかわらず、別紙申込書に必要事項を明記し、郵送にて申し込んでください。
- ・電子データ(参加申込書)入手先(ダウンロード先):滋賀県テニス協会 http://shigatennis.sakura.ne.jp/ (1月下旬にアップロードされる予定です。)
- ・高体連加盟校(U18)の参加申込書は既存のもの(滋賀県高体連テニス部ホームページ)をご利用ください。

## 12. 申込先

## 

shigakokotennis1122@yahoo.co.jp ※メールタイトルは「〇〇高\_県ジュニア\_U18B申込」としてください。 宮﨑 強介 (大津市仰木の里1-23-1 北大津高校内 TaO77-573-5881)

= **18**才以下女子 = (電子データで、以下のアドレスに送信してください。)

shigakokotennisg@yahoo.co.jp ※メールタイトルは「〇〇高\_県Jr.\_U18G申込」としてください。 岡本 壮平 (守山市三宅町 2 5 0 立命館守山高校内 TE.077-582-8000)

= 16/14/12才以下男女 = (電子データを、以下のアドレスに送信してください。)

stajunia2@shigatennis.sakura.ne.jp ※メールタイトルは「〇〇\_県Jr.申込」としてください。 (〇〇の部分には団体名を記してください。)

〒520-0232 大津市真野5-34-33 滋賀県テニス協会ジュニア委員会事務局

Tel 090-5047-2438

13. 締め切り 平成28年 2月10日 (水) 17時までに必着のこと

この時点で電子データ未着の場合、不参加となります。

※参加料入金済みでも参加申込書の送付がない場合は、不参加と判断しますのでご注意ください。 参加料も 2月10日(水)までに振り込みをお願いします。

- 14. F□-会議 平成28年2月23日(火)13時~ 会場:近 江 高 校
  - ・各団体(学校)、クラブの代表者の方は、必ず出席してください。
  - ・大会の詳しい日程は、ドロー会議で決定します。 ・不参加の団体は決議を委任したと見なします。

- 15. その他 ①大会開催中の疾病・けがに関しては主催者で救急措置を行いますが、その他の責任は一切負いません。
  - ②試合当日は、試合当日は、集合時間までに出席を届けてください。
  - ③試合前の練習は3分とします。ただし、18才以下男女予選はサーブ4本のみとします。
  - ④審判は原則として、セルフジャッジで行います。その他については、(財)日本テ二ス協会の テニス規則で行います。(服装・用具の確認をお願いします。)
  - ⑤ドローは、大会当日会場受付でお渡ししますが、事前に仮ドローが必要な場合は、返信用封筒 (23.5cm×12cm) に92円切手をはり、裏に必要なドロー種目を明記し、申込書に同封してください。
  - ⑥天候や試合運営上の理由により、一部内容の変更もありますので、選手は大会本部の指示に したがってください。
  - ⑦18才以下男女本戦 [32本] ストレートインの選手は、8組程とします。
  - ⑧本大会は、関西テニス協会ジュニアランキングポイント対象大会です。
  - ⑨大会についての問い合わせは、所属団体の代表を通じて行ってください。
  - ⑩「主催者は、試合結果について、氏名・所属・スコアー・経過を公開することがありますので予めご了承願います。主催者の公開情報の所有権は主催者に帰属します。

ワンコイン制度は(財)日本テニス協会により制定された制度で、日本のテニス発展のため選手およびジュニアの育成強化を目的とするナショナルトレーニングセンターの運営を中心に地域トレーニングセンターの整備等への資金を大会参加者に広くご負担頂く制度です。

「ナショナルトレーニングセンター(NTC)」及び「ワンコイン制度」について詳しくはHPをご覧ください。 ワンコイン制度ホームページ http://www.jta-tennis.or.jp/onecoin お問い合わせ (財)日本テニス協会 onecoin@ita-tennis.or.jp

## 16. 参加料振込に関わるお願い

滋賀県テニス協会ジュニア所属代表ならびにジュニア担当様

平素は滋賀県テニス協会ジュニア委員会にご協力いただきありがとうございます。 おかげをもちまして参加者数も増加してきておりますがそれに伴いエントリー代の入金確認作業が大変になっております。入金確認作業の簡素化と正確さをはかるために昨年の県ジュニアより下記方法にてエントリー代の振り込みをお願いいたします。

ア. 必ず振込は各団体にて取りまとめてお振込みください。個人での振り込みはご遠慮ください。(個人登録者を除く)

イ.振込用紙の通信欄に大会名、各カテゴリー別に参加者数を必ずご記入ください。

(振り込みに関して、補足説明等がある場合は以下のアドレスに電子メールを送ってください。) メールアドレス <u>stajunia2@shigatennis.sakura.ne.jp</u>

(18才以下の部 < 高体連加盟校 > に関しましては、従来通りの方法 < 団体名(男女部)・大会名・種目別人数 を通信欄に 記入 > で結構です。但し、男女部別々に振り込まれる場合、団体名は男女部の明記をお願いいたします。)

滋賀県テニス協会ジュニア委員会 会計係